



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 25 czerwca 2024 r.

Pan Mateusz Gieryga
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.211.2024.KK

Dotyczy: interpelacji numer 211

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na zapytanie dotyczące odpadów przy ul. Traugutta uprzejmie informuję, że problem z obiorem odpadów komunalnych w drugiej linii zabudowy ul. Traugutta, firma wywozowa zgłosiła do Urzędu Miasta 29 maja 2024r. Jako powód braku odbioru odpadów firma wskazała wychodzące na drogę dojazdową gałęzie drzew i krzewów. Wydział Gospodarki Komunalnej wystosował pisma do wszystkich mieszkańców o obowiązku przycięcia gałęzi drzew i krzewów, które nie posiadają skrajni pionowej i wychodzą na teren pasa drogowego uniemożliwiając tym samym odbiór odpadów komunalnych. Straż Miejska również pisemnie poinformowała sześciu właścicieli nieruchomości o konieczności przycinki rozrastającej się zieleni, zagrażającej bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Korespondencja miała tylko formę prośby w związku z zapewnieniem dostępu służ odpowiedzialnych za systematyczny wywóz odpadów w ramach przyjętej gospodarki odpadami na terenie gminy. Strażnicy osiedlowi podczas rutynowej kontroli wskazanego rejonu odnotowali fakt prowadzenia prac polegających na przycinaniu rozrostów przez właścicieli nieruchomości.

W dniu 10 czerwca 2024 r. w porozumieniu z firmą wywozową zostało ustalone, iż do czasu przycięcia gałęzi drzew i krzewów utrudniających przejazd, pracownicy firmy zobowiązani są przeciągać pojemniki do pojazdu odbierającego odpady komunalne. W dniu 11 czerwca 2024r. odbiór odpadów komunalnych odbył się zgodnie z harmonogramem przez wytaczanie pojemników do pojazdu odbierającego odpady komunalne.

Jednocześnie informuję, iż straże miejskie i gminne nie posiadają narzędzi prawnych do rozwiązania przywołanej przez Radnego sytuacji, ponieważ prawne rozstrzygnięcia opierają się wyłącznie na odpowiedzialności zarządców terenów oraz regulacjach zawartych w art. 150 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 t.j.) Kodeksu cywilnego.

z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski